
   

 

 

 

 

 
 
 

 

 

KIINTEISTÖ OY LAPPEENRANNAN CENTRE 

ASEMAKAAVAN MUUTOS 

 
6.11.2023 

  

ASEMAKAAVASELOSTUS 



2/51 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre asemakaavan selostus, ehdotus 6.11.2023  K2526 

 

 

 

 

LAPPEENRANNAN KAUPUNKI 

ASEMAKAAVAN MUUTOS 9 PELTOLA, Kortteli 27, tontti 3 ja katualueet 

 

ASEMAKAAVAN SELOSTUS, JOKA KOSKEE 6.11.2023 PÄIVÄTTYÄ ASEMAKAAVA-

KARTTAA 

KAAVANRO K2526 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 

Asemakaavamuutos  Kaupunginosa 9 Peltola, kortteli 27, tontti 3 ja katualueet 

Muodostuu: Kaupunginosa 9 Peltola, kortteli 27, tontti 3 ja katualueet 

 

Kaavanlaatija  Kaavavalmistelija Jouni Lahikainen 

  puh. 040 809 8841 

sähköposti muotoa: etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi 

 

Asemakaava-arkkitehti Matti Veijovuori 

puh. 040 660 5662 

sähköposti muotoa: etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi 

 

Kaupunginarkkitehti Maarit Pimiä 

puh. 040 653 0745 

sähköposti muotoa: etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi 

  

Vireilletulo Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidetään nähtävillä 

12.10.2023 alkaen koko kaavaprosessin ajan. 

 

Hyväksytty  KV __.__.2023 

 

 

ASEMAKAAVASELOSTUS 

LPR/1036/10.02.03.00/2023  

mailto:etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi
mailto:etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi
mailto:etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi


3/51 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre asemakaavan selostus, ehdotus 6.11.2023  K2526 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaavamuutos koskee Peltolan kaupunginosan korttelin 27 tonttia 3. Suunnittelualue 

sijaitsee Lappeenrannan ydinkeskustassa kaupungintalon korttelin kaakkoiskulmassa. 

Suunnittelualue rajautuu idässä Raatimiehenkatuun ja etelässä Brahenkatuun, muilta si-

vuilta alue rajautuu Lappeenrannan kaupungintalon tonttiin. Suunnittelualueen pinta-ala on 

noin 0,10 hehtaaria. 

 

Kuva 1. Kaavamuutosalueen sijainti ja rajaus esitetty punaisella viivalla opaskartassa. (Trimble Lo-

cus Cloud) 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre; asemakaavan muutos 

Asemakaavamuutoksen ensisijaisena tavoitteena on päivittää voimassa oleva asemakaava 

nykytilannetta vastaavaksi sekä päivittää kaavamääräyksiä mm. pysäköintinormin osalta. 

Liike- ja toimistorakennus on rakennettu teknisen lautakunnan 8.1.2014 myöntämällä poik-

keamisluvalla, jolla poikettiin asemakaavan kerrosluvusta, rakennusalasta ja käyttötarkoi-

tuksesta sekä tontin rekisteröinnistä. Poikkeamisluvan yhteydessä kaupunki haki samalla 

asemakaavamuutosta, joka vastaa sisällöltään poikkeamislupaa. Liikekeskus Centre val-

mistui 2015 kaupungintalon kaakkoispuolelle, alun perin kaupungintalon laajentumiseen va-

ratulle tontin osalle.  
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a. Luettelo osallisista, joita on kuultu kirjeitse. 

b. MRA 30 §:n kuulemisessa saadut lausunnot ja mielipiteet 

c. Kaavanlaatijan vastineet MRA 30 §:n kuulemisessa saatuihin lausuntoihin  

d. Kaavaluonnoskartta 11.10.2023  
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4. Asemakaavan seurantalomakkeet  
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6. Asemakaavakartta, ehdotus 6.11.2023 
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¶ Lappeenrannan virastotalokortteli, rakennushistoriaselvitys (Arkkitehtitoimisto Hannu 

Puurunen Oy 31.10.2012) 

¶ Lappeenrannan liikenne-ennuste (WSP Finland Oy 31.1.2021) 

¶ Lappeenrannan keskustaajaman alueen meluselvitys (WSP Finland Oy 4.6.2021) 

¶ Lappeenrannan keskustan osayleiskaava, rakennetun kulttuuriympäristön selvitys 

(Tmi Lauri Putkonen, Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy, 2013) 

¶ Kioski ïkulttuuriympäristötietokanta 

¶ Liikekeskus Centre kotisivut: http://centrelappeenranta.fi 

http://centrelappeenranta.fi/
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Asemakaavan laatiminen on käynnistynyt kiinteistön omistajan aloitteesta. Asemakaava-

luonnos on laadittu Lappeenrannan kaupungin kaupunkisuunnittelussa. 

Asemakaavan muuttamisen taustalla on 8.1.2014 hyväksytty poikkeamislupa liike- ja toimis-

torakennus Centren rakentamiseksi. Luvan yhteydessä kaupunki laittoi vireille asemakaa-

van päivittämisen poikkeusluvan mahdollistaman tilanteen mukaiseksi. Lisäksi huomioon on 

otettu Lappeenrannan kaupungin Teknisen lautakunnan 5.5.2021 hyväksymä ydinkeskus-

tan alueen pysäköintipaikkanormi. 

Asemakaavan vireille tulosta ilmoitettiin kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen ja osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella Etelä-Saimaassa 

11.10.2023 sekä henkilökohtaisilla kirjeillä osallisille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, 

kaavaluonnos ja muu suunnitelmaa havainnollistava materiaali pidettiin nähtävillä 12.10 - 

27.10.2023 välisenä aikana. OAS pidetään MRL:n 62 §:n ja 63 §:n mukaisesti nähtävillä 

12.10.2023 alkaen koko kaavaprosessin ajan. 

Nähtävillä olon aikana asemakaavaluonnoksesta pyydettiin lausunnot suunnittelussa osalli-

sina olevilta viranomaisilta ja kaupungin hallintokunnilta. Myös muilla osallisilla oli mahdolli-

suus antaa kaavasta mielipide. Asemakaavaluonnoksesta annettiin 12 lausuntoa. Mielipi-

teitä ei saapunut. 

Kaavaluonnosta on tarkistettu saatujen mielipiteiden sekä lausuntojen perusteella ja laadittu 

asemakaavaehdotus. Kaavaehdotus käsitellään ja hyväksytään kaupunkikehityslautakun-

nassa. Lautakunta asettaa kaavaehdotuksen nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti 14 päiväksi. 

Kuulemisen jälkeen asemakaavaa voidaan tarkistaa saatujen muistutusten ja lausuntojen 

perusteella. Tämän jälkeen asemakaava viedään kaupunkikehityslautakunnan käsiteltä-

väksi ja hyväksyttäväksi. 

2.2 Asemakaava 

Asemakaavan muutoksella päivitetään voimassa oleva asemakaava nykytilannetta vastaa-

vaksi sekä päivitetään kaavamääräyksiä mm. pysäköintinormin osalta. Voimassa olevan 

asemakaavan käyttötarkoitusmerkintä hallinto- ja virastorakennusten korttelialue (YH) muut-

tuu liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi (K). 

Tontille 3 on mahdollista rakentaa rakennus, jossa on enintään 4800 kerros-m2 pääkäyttö-

tarkoituksen mukaista tilaa, ja jossa on toritason (likimääräinen korko +105,91) yläpuolella 

on enintään viisi kerrosta ja saman tason alapuolella enintään kolme kerrosta.  

Asemakaavan u2-merkintä määrää rakentamaan rakennuksen kadunpuoleisille sivuille 

ulokkeen, joka on likimääräistä tasoa +108,71 ylempänä. Erkkeriaihe on peräisin kaupun-

gintalosta, ja asemakaava määrää jatkamaan samantapaista ulokelinjaa rakentamisessa 

avartaen hieman kapeaa katutilaa. 
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Asemakaavamuutoksella on lisäksi päivitetty pysäköintipaikkoja koskevia määräyksiä, jotka 

on muutettu kaupunkikehityslautakunnan 5.5.2021 tekemän pysäköintinormipäätöksen mu-

kaisiksi. Lisäksi on annettu muun muassa polkupyörien ja ulkoiluvälineiden säilytystilaa kos-

kevia määräyksiä. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Korttelin 27 kaakkoiskulma (tontti 3) on jo rakentunut aiemmin myönnetyn poikkeusluvan ja 

nyt laaditun asemakaavan mukaisesti. 

3 LÄHTÖKOHDAT  

3.1 Selvitys suunnittelualueen nykytilanteesta 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan ydinkeskustassa kaupungintalon korttelin kaak-

koiskulmassa. Suunnittelualue rajautuu idässä Raatimiehenkatuun ja etelässä Brahenka-

tuun, muilta sivuilta alue rajautuu Lappeenrannan kaupungintalon tonttiin. Suunnittelualueen 

pinta-ala on noin 0,1 hehtaaria. 

Suunnittelualue on osa Lappeenrannan niin sanottua hallintokeskustaa, jossa moottoriajo-

neuvoliikenne sijoittuu alemmalle katutasolle ja kevyt liikenne noin kuusi metriä ylempänä 

olevalle kansitasolle. 
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Kuva 2. Viistoilmakuva 2020. Liikekeskus Centre korostettu vaalealla värillä, kaavamuutosalue mer-

kitty punaisella pisteviivalla. (Maaomaisuuden hallinta/Lappeenrannan kaupunki) 

Suunnittelualueen etelärajana oleva Brahenkatu on tonttikatu, joka on kahdessa tasossa. 

Toritasossa katu on kävelykatu ja maantasossa ajoneuvoliikenteen katu. Itärajana oleva 

Raatimiehenkatu on niin ikään kaksitasoinen katu, jonka alatasossa kulkee ajoneuvolii-

kenne ja jonka ylätaso on kävelyliikenteelle tarkoitettu. Torikansi yhdistää kaupungintalon 

edusta-aukion ja suunnittelualuetta ympäröivän kävelykannen yhtenäiseksi jalankulun ja 

pyöräilyn alueeksi. 
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Kuva 3.  Liikekeskus Centre kuvattuna IsoKristiinan sisäänkäynnin suunnalta (Lappeenrannan kau-

punki) 

Kaupungintalon tontin kaakkoiskulmalla oli aiemmin käyttämätön varaus laajennusosalle. 

Tilankäytön tehostumisen ansiosta kaupungintalon laajennustarve oli poistunut. Rakenta-

maton korttelin osa voitiin näin ollen varata muuhun käyttöön. Paikalle valmistui monien vai-

heiden jälkeen viisikerroksinen liike- ja toimistorakennus Centre vuonna 2015. Rakennuk-

sen toteutuminen oli sidoksissa viereen rakentuvan IsoKristiinan laajennuksen sekä kau-

punginteatterin rakentamiseen. Naapurirakennusten valmistumisen jälkeen Centren raken-

taminen olisi ollut käytännössä mahdotonta tilanahtauden vuoksi. 

Suunnittelualueen luoteispuolella sijaitsee vuonna 1983 valmistunut Lappeenrannan kau-

pungintalo. Rakennuksen on suunnitellut arkkitehtitoimisto Castrèn, Jauhiainen & Nuuttila. 

Sen arkkitehtuuri edustaa monimuotoista elementtirakentamista, jossa nelikerroksisen ra-

kennuksen mittakaavaa on pyritty madaltamaan koko rakennuksen kiertävällä erkkeriraken-

teella ja ylimmän kerroksen sisäänvedolla julkisivun linjasta. Rakennus on ikään kuin hallin-

nollinen saari ympäröivien torikansirakenteiden ollessa noin kahden metrin etäisyydellä ra-

kennuksen seinistä. 

Kaupungintalon sokkelomaista edustatoria ehostettiin vuonna 2017 poistamalla kannelle ra-

kennetut kasvi- ja vesialtaat sekä laajentamalla kansirakennetta kattamaan Kirkkokatu koko 

torin leveydeltä. Näin avattiin torille mahdollisuus diagonaaliseen liikkumiseen kulmasta kul-

maan, mikä lisäsi kevyen liikenteen sujuvuutta vanhan keskustan suunnasta saapuville kohti 

kauppakeskuksen pääsisäänkäyntejä ja kaupungintaloa. Torikannen alla sijaitseviin pysä-

köintitiloihin johtavat porrashuoneet uusittiin näyttäviksi lasikuutioiksi, joiden suunnittelijana 

oli Arkkitehtuuritoimisto Ovaskainen Oy. 

Brahenkatua ja Raatimiehenkatua reunustaa suunnittelualueen vastakkaisella puolella 

kauppakeskus IsoKristiina. Kauppakeskus valmistui vuonna 1987 ja on laajentunut kahdesti 
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valmistumisen jälkeen. Viimeisin laajennusosa on vuosina 2014ï2016 rakennettu Raatimie-

henkadun suuntainen laajennusosa, jonka yläpuoliseen osaan sijoittui Lappeenrannan kau-

punginteatteri. Laajennuksen ja vanhan rakennuksen välinen katutila on lasikatteista Bra-

henkatua ja toimii tärkeänä jalankulun reittinä keskustan itäpuolella sijaitsevien koulujen ja 

liikuntapalvelujen keskittymän sekä kaupungin vanhan liikekeskustan välillä, tasoittaen 

maanpinnan ja toritason välisen korkeuseron liukuportaiden ja hissien avulla. 

Hallintokeskustassa suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsevat lisäksi mm. valtion virasto-

talo, poliisitalo, oikeustalo, Hotelli Lappee, Kauppakeskus Galleria ja Sankarihautausmaa 

muistomerkkeineen. 

3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 

- Maastonmuodot, maa- ja kallioperä 

 

Kuva 4. Kantakartta, jossa näkyy suunnittelualue (sinisellä katkoviivalla) ja sen lähiympäristöä. 

(Trimble Locus Cloud) 

Suunnittelualue sijoittuu ensimmäisen Salpausselän reunamuodostuman alueelle, lähelle 

Saimaata kohti viettävän reunarinteen yläreunaa. Maaperä on alueella soraa ja hiekkaa 

(GTK 2023). Maanpinta suunnittelun kohteena olevan tontin reunoilla on noin 99,2 metriä 

merenpinnan yläpuolella. Saimaan vedenpinnan tasoon eroa on noin 23 metriä. Saimaa-

seen kuuluvan Kaupunginlahden ranta on suunnittelualueesta noin 500 metrin päässä. Alu-

een luonnonmukainen maanpinta on ollut tasolla +105é106 metriª eli suunnilleen nykyisten 

kansirakenteiden ja sankarihautausmaan itäreunan korkeudella.  



11/51 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre asemakaavan selostus, ehdotus 6.11.2023  K2526 

Kallioperä on syvällä Salpausselän maakerrosten alla, eikä se tule suunnittelualueella mil-

tään osin näkyviin. 

- Pohjavesi 

Kaakkois-Suomen ELY-keskus on luokitellut pohjavesialueita uudelleen ja tarkistanut niiden 

rajauksia. Entinen Lpr keskusta - Lauritsala -pohjavesialue on liitetty Huhtiniemen pohjave-

sialueeseen 0540501. Lappeenrannan pohjavesialueiden uudet rajaukset ja luokitukset 

vahvistuivat 30.11.2021, kun SYKE:n pohjavesialueiden paikkatietopäivitykset tulivat julki-

siin aineistoihin käytettäväksi. 

Pohjavesialueen uusi luokka 1E on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue, jossa on 

muun lainsäädännön nojalla suojeltuja, suoraan pohjavedestä riippuvaisia, luonnontilaisia 

tai luonnontilaisen kaltaisia, merkittäviä pintavesi- ja maaekosysteemejä. 

- Kasvillisuus 

Kaavamuutosalueella ei ole lainkaan puustoa tai kasvillisuutta. Lappeenrannan keskusta 

puisto- ja viheralueineen sijoittuu eteläboreaalisen kasvillisuusvyöhykkeen Järvi-Suomen 

alueelle Etelä- Savon eliömaakuntaan (SYKE 2023).   

- Eläimistö 

Tiiviisti rakennetulla alueella ei ole puustoa maapohjaista kasvillisuutta tai puustoa eläinten 

elinpiirin muodostumiseksi. Suunnittelualueelle ei muodostu puustoyhteyttä, joka voisi olla 

tärkeä esimerkiksi liito-oravien liikkumisyhteytenä. 

- Johtopäätökset 

Suunnittelualue sijoittuu tiiviisti rakennetulle kaupunkialueelle. Alueelle ei ole säilynyt alku-

peräistä luonnonympäristöä. Tontin alueella ei havaittu luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeihin 

kuuluvien lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. Alueelta ei ole tiedossa havaintoja 

muistakaan uhanalaisista lajeista, eikä niitä havaittu maastokäynneillä. 

Yleiskaavan luontoselvityksen perusteella tontin maankäytölle ei ole rajoituksia. Tarvitta-

essa tulee ottaa huomioon, että sijaintipaikka on pohjavesialueella. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

- Suunnittelualueen asemakaavoituksen historiaa 

Kaupungin hallinnollinen alue pysyi 1930-luvulle asti suppeana ja ulottui etelässä vain ny-

kyisen kaupungintalon kohdalle. Samaan aikaan hallinnollisten rajojen ulkopuolelle kasvoi 

laaja suunnittelematon esikaupunkiasutus. Esikaupunkien liitoksessa vuonna 1932 esikau-

punkiasutus muuttui kaupungin rajojen sisäpuolella olevaksi kaupunkirakenteeksi ja alueet 

oli kartoitettava osaksi Lappeenrantaa. 

Lappeenrannan keskustan alueelle vahvistettiin vuonna 1936 Viipurin asemakaava-arkki-

tehdin Otto-Iivari Meurmanin laatima yleisasemakaava, joka käsitti vuonna 1932 kaupunkiin 

liitetyt laajat esikaupunkialueet. Kolmanteen kaupunginosaan jätettiin voimaan 1912 hyväk-

sytty, mutta vaille senaatin vahvistusta jäänyt asemakaava. Suunnittelualue sijaitsee entis-

ten Armilankadun ja Kaivokadun katuosuuksien välisellä alueella. 
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Kuva 5. Vuonna 1936 valmistunut Otto-Iivari Meurmanin laatima yleisasemakaava, johon on mer-

kitty korttelit ja tonttijako. Suunnittelualue on osoitettu likimääräisesti punaisella nuolella (Museo-

viraston digitaaliarkisto) 

Lappeenrannan kaupungin alueelle tilattiin uusi yleiskaava vuonna 1950 Otto-Iivari Meur-

manilta. Tämän vuonna 1953 valmistuneen kaavan laati kaavoitustyössä avustajana toimi-

nut arkkitehti Olli Kivinen. Lähtökohta suunnittelulle oli tavoite yhdistää Lappeenrannan, 

Lauritsalan ja Lappeen alueet yhdeksi kaupungiksi. Yleiskaava nähtiin välttämättömäksi hal-

linnolliseksi välineeksi kaavoitus- ja liikennekysymysten ohjaamiseksi palvelemaan suurem-

paa kokonaisuutta, kytkemään uudet kaupunginosat ja niiden takaiset naapurikuntien alueet 

toiminnallisesti yhteen. 

Uusi yleiskaava noudatti funktionalismin periaatetta ja eri toiminnot jäsenneltiin erillisiksi ko-

konaisuuksiksi. Yleiskaava vahvistettiin vasta vuonna 1958. Suunnittelualueen kannalta 

kaupunkirakenteellisesti merkittävää on uuden ydinkeskustaa kiertävän kehäkadun linjaus, 

joka vastaa monelta kohdin nykyisen Lappeenkadun ja Helsingintien linjausta. 

Lappeenrannan keskustan suunnittelusta järjestettiin vuonna 1963 asemakaavan suunnit-

telukilpailu, jonka tavoitteena oli löytää toteutusmalli Keskuspuiston ympäristön kortteleihin 

rajoittuen Olli Kivisen yleisasemakaavan mukaisen keskustan kehäkadun rajaamalle alu-

eelle. Palkintolautakunta päätti palkita kolme kilpailuun osallistunutta ehdotusta seuraavasti; 

voittajana nimimerkki òvillimiehen arkivaatteetò ï arkkitehti Erkki Juutilainen, toiselle sijalle 

òkiskis kippurahªntªò ï professori Olli Kivinen, arkkitehdit Jouko Rastimo ja Arto Sipinen ja 

kolmannelle sijalle òkahtamoinenò ï arkkitehti Kalle-Heikki Narinen.  
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Kuva 6. Lappeenrannan keskustan asemakaavakilpailun voittanut arkkitehti Erkki Juutilaisen laa-

tima ehdotus ñvillimiehen arkivaatteetò vuodelta 1963 (Lappeenrannan kaupunki) 

Voittaneen suunnitelman todettiin olevan yleiskaavaan nojautuva, hyvin tutkittu ja varman 

tuntuinen ehdotus, jossa keskustaa ympäröivä rengaskatu on osoitettu selvästi huolto- ja 

pysäköintiliikenteen kokoajaksi ja Kirkkokatu on keskustan osalta vapautettu kokonaisuu-

dessaan ajoneuvoliikenteeltä. Kaupungin hallinto- ja kulttuurikeskus oli ehdotuksessa liitetty 

vakuuttavasti Peltolan puutaloalueen kortteleiden tilalle tuleviin uusiin autoilun mittakaavan 

mukaisiin kortteleihin sekä niiden pohjoispuoleiseen itä-länsisuuntaiseen puistovyöhykkee-

seen. Autojen pysäköinti oli ratkaistu ryhmittämällä pysäköintipaikat kehäkadun tuntumaan, 

korttelikeskustojen pysäköintialueille sekä pihojen ja rakennusten alapuolelle rakennettaviin 

pysäköintitaloihin. Jalankulkuliikenteelle oli esitetty kehäkadun ylitykseen sekä taso- että eri-

tasojärjestelyjä. Ehdotus ei vielä tässä vaiheessa ollut puhtaasti kaksitasoinen, laajoihin 

kansirakenteisiin perustuva. 

 

Kuva 7. Erkki Juutilaisen laatima leikkaus uudesta keskustasta ja kaupungintalosta vuodelta 1966, 

jossa maantasolla liikkuvan autoliikenteen yläpuolella on sijoitettu kevyen liikenteen kansirakenteet, 

liittyen Keskuspuiston tasoon. (Arkkitehti-lehti 3-4/1967) 
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Kuva 8. Erkki Juutilaisen laatima havainnekuva Keskuspuiston ja kaupallishallinnollisen keskus-tan 

alueesta vuodelta 1966, jossa jalankulkijoiden toriaukio on puiston korkeustasolla ja ajoneuvoliiken-

teen katuverkosto noin 6 metriä alempana. 

Vuoden 1954 yleiskaavassa vapaudenaukion ympäristöön sijoittunut kaupungin hallintokort-

teli oli keskustan asemakaavakilpailussa jäänyt hieman epäselväksi ja sijaintivaihtoehtoja 

pohdittiin laajalti. Jo ennen keskustan kaavakilpailua, kaupungin johto oli tilannut vuonna 

1958 arkkitehti Viljo Revelliltä hahmotelman hallintokorttelin sijainnista, jossa sankarihau-

tausmaan itªpuolelle oli sijoitettu yhdeksªn korttelin hallintokeskus òkruunuò, jonka keskelle 

sijoittuu yhden kerroksen ympäröiviä rakennuksia korkeampi kaupungintalo eli òhelmiò. Lap-

peenrannan kaupunginvaltuuston 25.11.1963 päätöksen mukaisesti vuoden 1963 keskus-

takilpailun voittanut Erkki Juutilainen sai tehtäväkseen uuden asemakaavan laadinnan ja 

kaavassa tulisi huomioida Revellin hahmotelma hallintokorttelin sijainnista. 

Kaavoitustyössä tutkittiin liikenteen sujuvuutta ja ratkaisuksi ongelmaan löydettiin eri liiken-

nemuotojen monitasoratkaisu, varsinkin kun Kansalaistorin reunoille kaavailtiin laajoja liike-

tiloja, jotka edellyttäisivät suuren määrän autopaikkoja sijoittuen kansirakenteen alapuolelle. 

Kaavoitustyön jatkuessa perusratkaisu liikennejärjestelyistä säilyi ennallaan ja maalis-

kuussa 1965 Lappeenrannan kaupunginvaltuusto hyväksyi keskusta-alueen yleissuunnitel-

man, johon sisältyi kaupungintalon kortteli. Kaavoituksen lähtökohtana ollut kaupungintalon 

ja jalankulkuliikenteen kannalta olennaisen toriaukion suunnittelu kuitenkin viivästyi ja tämän 

seurauksena kansalaistorin etelä- ja pohjoispuolille suunnitellut SOK:n ja OTK:n suurmyy-

mälät rakentuivat toisaalle vanhan ydinkeskustan alueella.  

Vuoden 1967 alussa tapahtunut Lappeenrannan kaupungin, Lauritsalan kauppalan ja Lap-

peen kunnan liitos Suur-Lappeenrannaksi asetti suunnittelutyön uusien ongelmien eteen, 

kun kaupunkikeskustan tuli toimia suppea-alaisen kaupungin sijaan laajan ja väkiluvultaan 

runsaasti kasvaneen alueen keskuksena. Juutilaisen kilpailuehdotus jalostui asemakaa-

vaksi varsin hitaasti ja uuden keskustan asemakaava hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 

vasta vuonna 1975. 

 



15/51 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre asemakaavan selostus, ehdotus 6.11.2023  K2526 

 

Kuva 9. Erkki Juutilaisen laatima ja vuonna 1975 vahvistettu hallintokeskustan asemakaava. Suun-

nittelualue on rajattu punaisella viivalla. (Lappeenrannan kaupunki) 

Uusi asemakaava perustui Postitaloa lukuun ottamatta kaiken olemassa olevan rakennus-

kannan purkamiseen ja näiden tilalle rakentuvaan uuteen rakennuskantaan. Kaavan kunni-

anhimoinen piirre oli mahdollistaa moderni kaupunkirakenne, jossa auto- ja huoltoliikenne 

ovat kansirakenteiden alapuolella kellarikerrosten tasolla ja keinotekoiselle maantasoker-

rokselle oli määritetty korkeustaso, jonka yläpuoleiset kerrokset on merkitty käyttötarkoituk-

sen mukaisiksi kerroksiksi. Kerrosmäärä vaihtelee kahden ja neljän kerroksen välillä ja mi-

käli huomioidaan kaksi maanpäällistä kellarikerrosta, olisi kerrosmäärä korkeimmillaan yh-

teensä kuusi kerrosta. Lisäksi asemakaavassa edellytettiin ulokerakenteita 2 3 kerroksen 

osalle, millä pyrittiin korostamaan horisontaalisuutta ja luomaan uudenlaista kaupunkiraken-

netta. 

Suunnittelualueella on edelleen voimassa edellä mainittu arkkitehti Erkki Juutilaisen laatima 

asemakaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 23.6.1975 ja vahvistettu sisäminis-

teriössä 19.12.1975. Siinä nykyinen Centren tontti on osa kaupungintalon tonttia. Kaupun-

gintalon oli siis asemakaavan mukaan määrä käsittää koko kortteli, mutta rakennuksen 

kaakkoiskulma jäi toteutumatta ja kyseinen tontin osa jäi vuosikymmeniksi tyhjilleen. 

Centren toimistorakennuksen rakentamista varten haettiin lupaa poiketa korttelin käyttötar-

koituksesta, kerrosluvusta sekä rakennusalan rajasta. Poikkeamislupa hyväksyttiin tekni-

sessä lautakunnassa 8.1.2014, ja kaupungintalon korttelin kaakkoiskulman täydentävä ra-

kennus valmistui seuraavana vuonna. 

- Keskustan hallintokorttelien rakentuminen ja nykyinen rakennuskanta 

Suunnittelualue sijaitsee Lappeenrannan vanhan ydinkeskustan itäreunalla, Peltolan kau-

punginosassa, joka pääosin kuului 1900-luvun alkuvuosikymmenelle asti Lappeen pitäjään. 

1800-luvun lopulta lähtien Viipurintien (nykyisen Kauppakadun) läheisyyteen rakentui Lap-

peenrannan kaupunkialueen esikaupunkiasutusta, joka laajeni vuosien kuluessa Tykin alu-

eelle, muodostaen tiivistä esikaupunkialuetta. Pääosin yksikerroksiset hirsirakenteiset 
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asuinrakennukset olivat kadun varressa ja talousrakennukset korttelialueen keskiosalla. 

Ajan kuluessa osa Peltolan alueella sijaitsevista hirsirakennuksista korotettiin tai korvattiin 

kaksikerroksisilla uudisrakennuksilla. 

Merkittävä muutos kaupunkirakenteessa tapahtui vuonna 1967, kun uuden linja-autoase-

man rakentaminen alkoi Kauppa-, Kirkko- ja Kaivokadun rajaamalle alueelle. Samalla Kar-

jalantie levennettiin nelikaistaiseksi ja se yhdistettiin Helsingintiehen. Uuden kulkuväylän an-

siosta kaupungin itä-länsisuuntainen läpikulkuliikenne siirtyi uudelle keskusta-alueen kiertä-

välle kehäkadulle. Yhteys jatkui vesitornin liikenneympyrän kautta idän suuntaan kohti Lau-

ritsalaa. 

 

Kuva 10. Etualalla Kauppakatu ja vuonna 1968 valmistunut uusi linja-autoasema, vasemmalla san-

karihautausmaa, taustalla 1900-luvun alkupuolella rakentunutta Peltolan pohjoisosaa, oikealla kes-

kustan uusi kehäkatu. (Tuntematon kuvaaja 1968 Lpr museot) 

Vuonna 1968 valmistunut linja-autoasema aloitti merkittävän muutoksen Lappeenrannan 

keskustan rakentamisessa. Linja-autoasema oli kaksikerroksinen betonielementtirakennus, 

jossa ajoneuvoliikenne oli johdettu ajoluiskilla sankarihautausmaan vieritse alemmalle ta-

solle. Linja-autoaseman myötä osin sattumanvaraisestikin rakentuneen Peltolan pohjois-

osan pientaloalueen tilalle alkoi rakentua asemakaavalla ohjattu moderni kaupunkirakenne. 

Sen lähtökohtana olivat vuonna 1953 laadittu yleiskaava ja vuoden 1963 keskustan asema-

kaavan arkkitehtuurikilpailu. 

Keskustan hallintokortteleiden asemakaavan laadinta kuitenkin viivästyi ja uusi kaava hy-

väksyttiin vasta vuonna 1975. Kuitenkin jo vuonna 1973 valtionvarainministeriö oli vahvista-

nut valtion virastotalon perustamissuunnitelman. Suunnitelma vahvistettiin vuonna 1976, 

mutta rakennussuunnittelu alkoi vasta vuonna 1978. Virastotalon ja poliisitalon rakentami-
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nen alkoi vuonna 1978. Kansalaistorin suuntaan kolmikerroksinen, julkisivuiltaan tiililaatta-

pintainen ja elementtirakenteinen virastotalo sekä kaksikerroksinen poliisitalo valmistuivat 

pääosin vuonna 1980 ja muutostöiden osalta vuonna 1982. 

Hallintokorttelien keskellä oleva Kansalaistori sai muotonsa, kun sen eteläreunalle valmistui 

SOK:n rakennusosaston suunnittelema Hotelli Lappee vuonna 1983 ja itäreunalle Arkkiteh-

titoimisto Castrén-Jauhiainen-Nuuttilan suunnittelema kaupungintalo samana vuonna. 

- Kaupungintalon kortteli: Kaupungintalo ja liike- ja toimistorakennus Centre 

 

Kuva 11. Lintuperspektiivipiirros Arkkitehtitoimisto CastrénïJauhiainenïNuuttilan suunnitelman 

mukaan. Toteutunut vain osittain. (Lappeenrannan kaupunki) 

Kaupungintalon rakentamispäätöstä on edeltänyt monivaiheinen tapahtumaketju. Suunni-

telmia uudeksi kaupungintaloksi oli laadittu jo 1900-luvun alussa. Kaupungintalon suunnit-

telu jatkui vasta vuonna 1964, kun arkkitehti Viljo Revell sai tehtäväksi laatia arkkitehtisuun-

nitelmat. Kaupungin johto oli tilannut jo vuonna 1958 arkkitehti Viljo Revelliltä hahmotelman 

hallintokorttelin sijainnista Lappeenrannan uuteen yleiskaavaan perustuen. Revell laati 

suunnitelman, jossa sankarihautausmaan itäpuolelle oli sijoitettu yhdeksän korttelin hallin-

tokeskus òkruunuò ja sen keskelle sijoittuu yhden kerroksen ympªrºiviª rakennuksia korke-

ampi kaupungintalo eli òhelmiò. Toteutuneen kaupungintalon mittasuhteet ovat Revellin hah-

motelman mukaiset ja torikannen ylªpuolelle nousevat òhelmenò neljª kerrosta. 

Kaupungintalon suunnittelu ei kuitenkaan edennyt 1960-luvun lopussa ja -70-luvun alussa. 

Vasta vuoden 1975 rakentamisen mahdollistavan asemakaavan hyväksymisen jälkeen 

suunnittelua jatkettiin Revellin toimistoa jatkaneen Arkkitehtitoimisto CastrénïJauhiainenï

Nuuttila Oy:n toimesta. Kaupungintalon pääsuunnittelijaksi valikoitui arkkitehti Yrjö Sahl-

stedt. Samainen toimisto suunnitteli myös kansalaistorin pohjoisreunalle sijoittuvaa valtion 

virastotaloa ja kaupungintalon pohjoispuolelle sijoittuvaa poliisitaloa. 
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Lappeenrannan kaupungintalon rakennustyöt alkoivat vuonna 1980 kansalaistorin rakenta-

misen osalta ja rakennus otettiin käyttöön vuoden 1983 keväällä. Kansalaistorin tasolta kat-

soen nelikerroksinen rakennus edusti monimuotoista arkkitehtuuria, jossa vaaleasta kalkki-

kivirouheesta valmistettujen betonielementtijulkisivujen kolmas kerros on kaksi metriä ulok-

keena alempien kerrosten julkisivulinjasta, mikä yhdessä nauhaikkunarivin kanssa antaa 

rakennukselle horisontaalisen korostuksen. Kokonaisuutta kannatteleva pilarit on sijoitettu 

julkisivun ulkopuolelle mahdollistaen vapaamman huonejaottelun. Pääjulkisivussa kansa-

laistorin suuntaan on neljännessä kerroksessa kaupunginhallituksen kokoushuone, joka 

pystypilareiden välisenä ulokkeena korostuu vertikaaliaiheena merkiten näin toritasolla ole-

van pääsisäänkäynnin. 

 

Kuva 12. Kaupungintalo Virastotalon suunnalta kuvattuna 11.8.2023. (Jimi Liikkanen/Lappeenran-

nan kaupunki) 
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Kuva 13. Kaupungintalon julkisivut alkuperäisten Arkkitehtitoimisto CJN:n suunnitelman mukaan. 

Toteutunut vain osittain. (Lappeenrannan kaupunki) 

Rakennuksen sisällä orientoituminen on luontevaa, kun viisi kerrosta korkean aulan ylä-

osassa oleva lasiseinä antaa valoa ja avaruutta rakennussiipien taitekohtaan. Rakennuksen 

keskellä on Lappeenranta-sali, joka on 621-paikkainen esiintymistila konserteille ja tapahtu-

mille. Käynti kaupunkilaisten yhteiseen olohuoneeseen on torikannen alapuolella olevalta 

alimmalta aulatasolta ja saman lämpiön kautta kuljetaan myös kaupunginvaltuuston istun-

tosaliin. Rakennuksen toinen kellarikerros sijaitsee katutasolla, josta on toinen julkinen si-

säänkäynti rakennuksen aulatiloihin. Kaupungintalon kerrosala on 10 307 krs-m² ja koko-

naisala 21 361 m². 

Kaupungintalon oli määrä laajentua myöhemmin kattamaan koko kortteli. Ensimmäinen ra-

kennusvaihe käsitti rakennuksen pääosan, johon kuuluivat edellä mainittu kongressisali 

sekä torin ja Villimiehenkadun suuntaiset rakennussiivet. Toisen rakennusvaiheen oli tarkoi-

tus käsittää lähinnä toimistotiloja, ja muodostaa korttelista umpinainen. Toteutuessaan al-

kuperäisten suunnitelmien mukaan kaupungintalon kokonaiskerrosala olisi ollut 16 000 krs-

m². Laajennussuunnitelman toteutuminen viivästyi ja lopullisesti siitä luovuttiin vuonna 2014 

tilojen käytön tehostumisen seurauksena ja Centren rakennushankkeen käynnistyessä. 

Ennen nykyistä toimistorakennusta rakentamattomalle tontinosalle suunniteltiin oikeustaloa. 

Hanke kariutui vuonna 2013 rakennuskustannuksiin, minkä jälkeen kaupunki järjesti tontille 

uuden tarjouskilpailun. 



20/51 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre asemakaavan selostus, ehdotus 6.11.2023  K2526 

 

Kuva 14. Kuvasarja pienoismallista, jossa näkyy suunnitelma rakentamisen vaiheista. Vasemmalla 

toetutunut 1. vaihe ja oikealla toteutumaton 2. vaihe. Arkkitehtitoimisto CJN:n suunnitelma. (Lap-

peenrannan kaupunki) 

Liike- ja toimistorakennus Centre. Kaavamuutoksen kohteena olevalle alueelle eli korttelin 

rakentamattomalle osalle valmistui vuonna 2015 liike- ja toimistorakennus Centre. Laajen-

nusosan rakentumiselle oli meneillään viimeinen mahdollisuus, koska myös viereinen kort-

teli oli lähdössä rakentumaan ja myöhemmin laajennuksen rakentaminen olisi edellyttänyt 

jalankulkukansien purkamista rakennusalueen kohdalta rakentamisen ajaksi vaikeuttaen ra-

kentumisen toteutumista. Viisi kerrosta toritason yläpuolelle nousevassa liike- ja toimistora-

kennuksessa oli yhden kerroksen ylitys asemakaavan sallimaan kerrosmäärään, lisäksi 

suuri ilmastointikonehuone nousi kattorakenteiden yläpuolelle. Maalatuista betonielemen-

teistä rakennetun rakennuksen on suunnitellut Arkkitehtistudio Vuorinen Oy. Pääsuunnitte-

lijana toimi arkkitehti Sami Vuorinen. Torikannen alapuolella sijaitsevat korttelirakenteen 

mukaiset kaksi maanpäällistä kellarikerrosta mahdollistaen kuorma-autojen huoltoajon ka-

tutasolla. Centren kerrosala on 4797 krs-m² ja kokonaisala 6455 m². 

 

Kuva 15. Julkisivuprojektiossa kohti itää leikkautuu Raatimiehenkatu, oikealla kaupungintalo, kes-

kellä Centren liike- ja toimistorakennus, vasemmalla Brahenkatu ja kauppakeskus IsoKristiina. (Ark-

kitehtistudio Vuorinen Oy) 
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Kuva 16. Julkisivuprojektiossa kohti etelää leikkautuu Brahenkatu, vasemmalla kaupungintalo, kes-

kellä Centren liike- ja toimistorakennus, oikealla Raatimiehenkatu, oikeassa reunassa olevan raken-

nuksen korkeus ei vastaa toteutuneen Kaupunginteatterin korkeutta. 

Korttelin alkuperäissuunnitel-

masta poiketen uudisrakennuk-

selle suunniteltiin yksi kerros 

enemmän, kuin rakentuneessa 

kaupungintalossa eikä uudis-

osassa ole myöskään ylimmän 

kerroksen sisäänvetoja. Lisäksi 

toimistorakennuksen suurikokoi-

nen IV-konehuone nousee erilli-

senä kerroksena vesikaton ylä-

puolelle. Jalankulkutasoa on laa-

jennettu 1ï2 kerroksen korkeu-

delta noin 2,5 metrin sisäänve-

dolla, mikä avartaa kapeaa jalan-

kulkualuetta. 

Jalankulkutason alapuolisiin ker-

roksiin on toteutettu yhteensä 31 autopaikkaa ja noin 30 polkupyöräpaikkaa. 

- Liikenneverkko 

Lappeenkatu on kaupungin ydinkeskustan ohittava kehäkatu ja tärkein itä-länsisuuntaisen 

ajoneuvoliikenteen reitti keskusta-alueella, yhdistäen nauhamaisen kaupungin itä- ja länsi-

osat toisiinsa. Lappeenkadun suunnittelualueesta erottaa IsoKristiinan kortteli. 

Suunnittelualue rajautuu etelässä Brahenkatuun, joka luokitellaan tonttikaduksi. Katualueen 

leveys on 15 metriä. Kannen alapuolella maanpinnan tasossa (noin tasolla +99,3) on ajo-

neuvoliikenteelle tarkoitettua katualuetta. Kadun yläpuolella oleva betonikansi korkeusta-

solla +105,9 on kevyelle liikenteelle ja huoltoajolle varattua aluetta. Kansialueen liikennettä 

jakavat savunpoistoaukot, joiden graniittitasoilla päällystetyt reunustat toimivat myös istus-

kelualueena. Suunnittelualue rajautuu idässä Raatimiehenkadun kansiosuudelle, joka on 

ominaisuuksiltaan samanlainen tonttikatu kuin Brahenkatu. Päällysteenä kansitasoilla on 

Kuva 17. Leikkauspiirustus, jossa näkyy Centre suhteessa kau-

pungintaloon. (Arkkitehtistudio Vuorinen Oy) 
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betonikiveys ja maanpinnalla asfaltti. Kaava-alueen yhteytenä pääkatuverkolle toimii Villi-

miehenkatu. 

 

Kuva 18. Valokuvat maanpinnan tasosta sekä kevyen liikenteen kannelta. (Jimi Liikkanen/Lappeen-

rannan kaupunki) 

Lappeenrannan kaupunki on teettänyt ajoneuvoliikenteen liikenne-ennusteen, jonka ennus-

tevuosi on 2040 (WSP Finland Oy 2021). Ennuste pohjautuu nykyisille maankäyttötiedoille 

ja ennusteille maankäytön kehityksestä (väestöennusteen skenaario 3). Nykytilanteessa 

vuoden 2020 liikennemäärän mukaisesti suunnittelualueen kohdalla ajoneuvoja kulki vuo-

rokaudessa Raatimiehenkadulla yhteensä 483, joista 464 etelän suuntaan. 

Liikenne-ennuste vuodelle 2040 perustuu väestön kasvuun oletuksella, että Lappeenrannan 

asukasmäärä lisääntyisi 71 293 asukkaasta 75 043 asukkaaseen. Ennusteen mukainen ajo-

neuvoliikenne suunnittelualueen kohdalla on vuonna 2040 Raatimiehenkadulla 501 ajoneu-

voa vuorokaudessa, joista 481 etelän suuntaan. Huomioitava, että ennuste kuvaa vain kan-

nen alapuolista ajoneuvoliikennettä eikä kevyttä liikennettä vilkkaalla kannella. 
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Kuva 19. Vasemmassa kuvassa vuorokauden liikennemäärät vuonna 2020 ajoneuvoa/vrk ja oikeassa 

kuvassa liikenne-ennuste vuorokausiliikenteestä vuonna 2040 (Lappeenrannan liikenne-ennuste, 

Lappeenrannan kaupunki ja WSP Oy 2020). 

- Yhdyskuntatekniikka 

Alueen yhdyskuntatekniset verkostot (vesihuoltoverkosto, kaukolämpö ja kaapelit) sijaitse-

vat tonttiliittymiä lukuun ottamatta katualueilla. Kaasuverkostoa ei alueella ole.  

Sekä Brahenkadulla että Raatimiehenkadulla on jäteveden viettoviemärit, hulevesiviemärit 

ja vesijohdot. Lisäksi molemmilla kaduilla on sekä pien- että keskijännitekaapeleita. Suun-

nittelualueen liike- ja toimistorakennus Centre on liitetty kaukolämpöön Brahenkadun puo-

lella olevalla tonttiliittymällä. 

 

- Lentoliikenne 

 

Kuva 20. Lentoliikenteen korkeusrajoitukset. Suunnittelualueen sijainti on osoitettu punaisella nuo-

lella. (Lappeenrannan lentoasema Oy, Ilmailulaitos, EFLP AGA M3-6 mukaiset lentoesterajoitus-

pinnat 9.9.2016) 
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Suunnittelualue sijaitsee alueella, jossa ovat voimassa Lappeenrannan lentokentän aiheut-

tamat korkeusrajoitukset. Korkeusrajoituspinta, jonka yläpuolelle ei saa ulottua mitään ra-

kenteita eikä luonnon esteitä on tontin itªosassa +138é139 metriä merenpinnasta ja länsi-

osassa +137é138 metriä merenpinnasta. Toteutunut rakennus ulottuu korkeimmillaan noin 

+128,5 metrin korkeuteen eli se on lähes 10 metriä lentoestepintaa matalampi. 

3.1.4 Rakennettu kulttuuriympäristö ja arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueella ja sen lähiympäristössä ei ole Museoviraston muinaisjäännösrekisteriin 

merkittyjä kiinteitä muinaisjäännöksiä (lähde: https://kartta.museoverkko.fi.) 

- Valtakunnalliset kohteet 

Suunnittelualueen lähin valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö (RKY) on 

Lappeen kirkko. Kohde käsittää Lappeen Marian kirkon, kirkkopuiston ja sankarihautaus-

maan, jotka sijaitsevat noin 100 metriä länteen suunnittelualueesta. Lappeen kirkko on Suo-

men ainoa 1700-luvulta säilynyt kaksoisristikirkko eli kahtamoinen.  

- Maakunnalliset kohteet 

Suunnittelualueella ei ole maakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön koh-

teita. Suunnittelualueesta itään ja koilliseen on maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistori-

allinen ympäristö (ma/mk) nro 23 Taikinamäki. Kohde on aluekokonaisuus, joka sijaitsee 

Lappeenkadun itäpuolella. Lähimpänä suunnittelualuetta on Armilankadun ja Pohjolanka-

dun välinen 1938-40 valmistuneiden pientalojen sekä Lappeenkadun varren 1950-luvun ker-

rostalojen muodostama korttelikokonaisuus. 

 

- Paikalliset kohteet 

Itse suunnittelualueella ei ole paikallisesti merkittäväksi luokiteltuja rakennetun kulttuuriym-

päristön kohteita, mutta se rajoittuu Lappeenrannan kaupungintalon tontin rajaan. 

 

Kuva 21. Suunnittelualueen länsipuolella sijaitsevat Lappeen Marian kirkko, kirkkopuisto ja sanka-

rihautausmaa ovat valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä 

(https://kartta.museoverkko.fi). Suunnittelualue merkitty karttaan oranssilla väri 
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Kaupungintalo (kohde 72) on todettu yleiskaavaa varten laaditussa rakennetun kulttuuriym-

päristön selvityksessä (Tmi Lauri Putkonen ja Tengbom Eriksson Arkkitehdit Oy, 2013) pai-

kallisesti merkittäväksi 1980-luvun kaupungintaloksi. Toinen läheinen paikallisesti merkittä-

väksi luokiteltu kohde on valtion virastotalo (kohde 71), joka on merkitty samaiseen kulttuu-

riympäristön selvitykseen paikallisesti merkittäväksi 1960-luvun alusta lähtien rakentuneeksi 

virastotalokokonaisuudeksi. 

Suunnittelualueella ei ole osayleiskaavassa suojelumerkintää. Luokiteltujen kohteiden kau-

pungintalon ja valtion virastotalojen kohdalla on merkintä Kaupunki-, taajama- tai kyläkuval-

lisesti merkittävä alue tai kohde (sk). Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä mu-

seoviranomaisen lausunto. 

3.1.5 Kaupunkikuva 

Suunnittelualue sijoittuu maastollisesti Salpausselän tasaiselle lakialueelle. Kuljettaessa 

Raatimiehenkatua suunnittelualueelta pohjoiseen alkaa maasto kahden korttelin etäisyy-

dellä viettää kohti Kaupunginlahden rantaa. Keskustan pohjoisosalle on luonteenomaista 

sen porrastuminen amfiteatterimaisena kohti Saimaata Salpausselän rinteiden mukaisesti. 

Etelään päin kuljettaessa maaston korkeusasema pysyy pitkään lähes samana (pois lukien 

kaivettu Lappeenkatu), kunnes Väinölänkadun jälkeen alkaa Salpauselän eteläkaakkoon 

laskeva rinne.  

Katukuva Lappeenrannan ydinkeskustassa on urbaani, kerroksellinen ja vaihteleva. Kansi-

rakenteina ylös nostetut kevyen liikenteen tasot edustavat inhimillisempää mittakaavaa, kuin 

niiden alapuolella olevat katutasot, jotka ovat yleisilmeeltään kolkkoja ja pimeitä. Kansiosuu-

den ja hautausmaan välillä kulkee raja ihmisen muokkaaman rakennetun ympäristön ja 

luonnonympäristön välillä. Nämä kaksi kuitenkin yhdistyvät luontevasti toisiinsa, ja hautaus-

maa tasapainottaa urbaania keskustaa vehreydellään. 

Suunnittelualueen eli Centren edusta on kapeaa katutilaa, jossa rajaavat rakennukset ovat 

kannelta katsoen 3ï5 kerroksen korkuisia. Raatimiehenkadulla ja Brahenkadulla rakennuk-

sille ovat ominaisia niissä esiintyvät ulokeratkaisut, jotka tuovat säänsuojaa, mutta myös 

antavat leveyttä katualueelle. Urbaanin katutilan vastapainoksi kaduilta on pitkiä näkymiä 

kohti vihreää hautausmaata ja sinistä Saimaata. Kannen alapuolinen maanpinnan tasossa 

kulkeva ajorata on lähinnä toiminnallinen liikenneväylä, jonne valoa tulee kannen aukotuk-

sesta ja sitä tukevasta keinovalaistuksesta. Maanpinnan katutilaa rajaavat ilmeettömästi 

umpiseinät ja pysäköintihallit sekä noin kuuden metrin korkeudessa oleva betonikansi. 

 

Kuva 22. Valokuvia Brahenkadulta sankarihautausmaan suuntaan ja Raatimiehenkadulta Saimaan 

suuntaan. (Jimi Liikkanen/Lappeenrannan kaupunki) 
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3.1.6 Väestö ja työpaikat  

Suunnittelualueella ei ole vakinaisia asukkaita. Alueella sijaitsee liikekeskus Centre, jonka 

tiloissa toimii 11 yritystä. Toimitiloja on yhteensä 4 017 m2, josta 681,5m2 on liiketiloja ja loput 

3 335,5 m2 toimistotiloja. Tiloissa toimivat yritykset ovat Kattava Centre, Visma, Vaisala, 

Sähköinsinööritoimisto SHS, Sisustusliike K&K, Illusia Beauty and Hair, Generaxion, Mar-

tela, Eirene, Väylä, Finnvera (15.8.2023, Centren kotisivut: http://centrelappeenranta.fi). 

Suunnittelualueen läheisyydessä ovat Lappeenrannan ydinkeskustan monipuoliset kauppa- 

ja ravintolapalvelut painottuen kauppakeskus IsoKristiinaan ja Galleriaan. Lähietäisyydellä 

suunnittelualueesta on myös pääosa keskustan julkisista palveluista, kuten kaupungintalo, 

valtion virastotalo, maakuntakirjasto, kaupunginteatteri ja terveyspalveluja. 

3.1.7 Ympäristön häiriö- ja riskitekijät 

Alueelta ei ole tiedossa ympäristöä pilaavaa tai ympäristöhäiriöitä aiheuttavaa toimintaa eikä 

tehdasmelusta aiheutuvia ympäristöhäiriöitä. Suunnittelualueella ei sijaitse toimintoja, jotka 

aiheuttaisivat melua, pölyä tai tärinää. 

Ympäristökarttapalvelu Karpalon maaperän tila ja pilaantuneet maa-alueet-karttatiedoissa 

ei ollut merkintää tiedosta maaperän tilan osalta. Käytettävissä olevien tietojen mukaan alu-

eella ei ole ympäristömyrkkyjä tai pilaantuneita maa-aineksia. 

- Liikennemelu  

Suunnittelualue rajoittuu molemmilla sivuilla tonttikatuun, jolla ajonopeudet ovat alhaisia. 

Kansirakenteen ansiosta katuliikenteen melu ei sanottavasti kantaudu kansitasolle eikä sen 

yläpuolella oleviin työ- ym. tiloihin. Kansirakenteen alapuolella on ainoastaan rakennusten 

huolto- ja varastotiloja sekä autohalleja. 

Valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot on esitetty alla ole-

vassa taulukossa. 

 

Kuva 23. Vnp 993/92 mukaiset yleiset melun ohjearvot. 



27/51 

Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centre asemakaavan selostus, ehdotus 6.11.2023  K2526 

Suunnittelualueelle ei sijoitu melulle herkkiä toimintoja, joihin sovellettaisiin taulukossa mai-

nittuja ulkoalueiden melutason ohjearvoja. Liike- ja toimistohuoneita koskee ainoastaan si-

sämelun 45 dB:n ohjearvo. 

Lappeenrannan keskustaajaman alueelle on laadittu liikenne-ennuste vuodelle 2040 (WSP 

Oy 31.1.2021). Ennusteen pohjalta WSP Finland Oy on laatinut Lappeenrannan keskustaa-

jaman alueen meluselvityksen vuonna 2021. Meluvyöhykkeet selvitettiin melun laskenta-

mallin avulla. Laskentamalli toimii 3D-maastomallin pohjalta, eli se ottaa melun leviämisen 

laskennassa huomioon mm. maaston muodot, rakennukset ja meluesteet. Keskiäänitasot 

on mallinnettu ajoneuvoliikenteelle osoitettujen katujen korkeudelta, kun taas suunnittelu-

alueeseen liittyvät ulko-oleskelualueet sijoittuvat noin 6 metriä korkeammalle tasolle, jonne 

liikennemelun kantautuminen on vähäistä ja tapahtuu lähinnä betonikannessa olevien sa-

vunpoistoaukkojen kautta. 

Meluselvitys osoittaa, että katualueen päivä- ja yöajan melutasot jäävät nykytilanteessa alle 

45 dB:n aivan pohjoisinta kulmaa lukuun ottamatta, jossa päivämelu ylittää pieneltä osin 45 

dB. Näin ollen sisätiloihin kantautuva katuliikennemelu ei miltään osin nouse lähellekään 

ohjearvoa, etenkin kun huomioidaan kansirakenteen vaimentava vaikutus. 

Ennustetilanteen katumelutilannetta on käsitelty tämän kaavaselostuksen vaikutusosassa. 

 

 

Kuva 24. Vasemmalla nykytilanteen tieliikennemelun keskiäänitasot päiväaikaan klo 7-22. Oikealla 

vastaavat yöajan keskiäänitasot klo 22-7. 

Varsinaisella suunnittelualueella ei tällä hetkellä sijaitse toimintoja, jotka aiheuttaisivat val-

tioneuvoston päivä- ja yöajan keskiäänitason ohjearvot ylittäviä melutasoja. 

Lentoliikenteen melu 

Suunnittelualue sijoittuu noin 1,6 kilometrin etäisyydelle Lappeenrannan lentoaseman kiito-

tien itäpäästä. Lappeenrannan lentoaseman lentokonemeluselvityksen (Finavia Oyj, Ympä-

ristöyksikkö, 23.5.2011) mukaan suunnittelualue ei sijaitse lentomelualueella. Alue ei ole 

myöskään maakuntakaavan lentomelualueella. 

Seveso 
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Kuva 25. UPM:n Kaukaan tehtaiden Seveso-konsultointivyöhyke on merkitty karttaan violetilla vä-

rillä. (Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaava 2030, itäisen osa-alueen perusselvitykset). 

Suunnittelualue sijaitsee Kaukaan tehdasalueen ympärille osoitetulla Seveso-konsultointi-

vyöhykkeellä. Tehdasalue kuuluu ns. Seveso III -direktiivin (2012/18/EU) soveltamisalaan. 

Seveso III -direktiivin mukaisten suuronnettomuusvaaraa aiheuttavien laitosten osalta Tur-

vallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes määrittelee laitokselle konsultointivyöhykkeen. Kaukaan 

osalta vyöhykkeen laajuus on 2 kilometriä. 

Konsultointivyöhyke muodostetaan laitoksen riskeistä yleisesti tiedossa olevien arvioiden 

perusteella. Vyöhyke ei suoraan sovellu suojavyöhykkeeksi, mutta sen alueella kaavoituk-

sessa on kiinnitettävä erityistä huomiota riskeihin ja suuronnettomuusvaaran torjuntaan. 

3.1.8 Maanomistus 

Suunnittelualue on tontin 3 osalta Kiinteistö Oy Lappeenrannan Centren omistuksessa ja 

katualueiden osalta Lappeenrannan kaupungin omistuksessa. 
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Kuva 26. Oheiseen karttaan vihreällä merkityt alueet omistaa Lappeenrannan kaupunki ja valkoiset 

alueet omistavat yksityiset maanomistajat tai muut toimijat. Suunnittelualue on merkitty otteeseen 

sinisellä katkoviivalla. 

3.2 Suunnittelutilanne 

- Maakuntakaava 

Etelä-Karjalan maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 9.6.2010. Ympäristö-

ministeriö on vahvistanut sen 21.12.2011. 

Maakuntakaavassa suunnittelualue on keskustatoimintojen aluetta (C). Etelä-Karjalan 1. 

vaihemaakuntakaavan keskustatoimintojen alueen merkinnän kuvaus ja suunnittelumää-

räys korvaavat voimassa olevan Etelä-Karjalan maakuntakaavan (v. 2011) keskustatoimin-

tojen aluetta koskevan kuvauksen ja suunnittelumääräyksen. Määräys on kokonaisuudes-

saan kerrottu 1. vaihemaakuntakaavan määräysten yhteydessä. 

Suunnittelualue kuuluu myös kasvukeskusalueen laatukäytävä -vyöhykkeeseen (lk). Mer-

kinnällä osoitetaan Etelä-Karjalan keskeinen työssäkäynti- ja kasvukeskusalue. Laatukäy-

tävä on kasvukeskusalueen yhdyskuntarakennetta kokoava vyöhyke ja maakunnan paino-

pistealue. Alueilla, joilla on aluevarausmerkinnällä osoitettu käyttötarkoitus, päämaankäyt-

tömuodon määrittelee aluevarausmerkintä tai laatukäytävän sisällä oleva pienempi kehittä-

miskohdemerkintä. 
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Kuva 27. Ote Etelä-Karjalan maakuntakaavan ja vaihemaakuntakaavan yhdistelmästä. (Etelä-Kar-

jalan liitto) 

Alue kuuluu myös kaupunki-/ taajamarakenteen kehittämisen kohdealueeseen (kk). Merkin-

nällä osoitetaan laatukäytävän taajamarakenteeseen liittyvät osa-alueet, joissa on erityistä 

painetta tarkastella ja suunnitella aluetta toiminnallisena kokonaisuutena. Merkinnällä tar-

kennetaan laatukäytävän keskuksien suunnittelutavoitteita. Alueen yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa on huolehdittava siitä, että kohdealueelle sijoittuvat toiminnat ja alueen 

maankäytön ratkaisut eheyttävät kaupunki-/taajamarakennetta ja ne antavat hyvät mahdol-

lisuudet kevyen liikenteen sekä joukkoliikenteen kehittämiseen ja lähipalveluiden toteutumi-

seen. Yhdyskuntarakenteen eheyttämistä suunniteltaessa on turvattava riittävät lähivirkis-

tysalueet. 

Etelä-Karjalan 1. Vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 24.2.2014 ja 

Ympäristöministeriö on vahvistanut sen 19.10.2015. Vaihekaavassa tarkastellaan erityisesti 

kaupan, matkailun, elinkeinojen ja liikenteen tarvitsemia aluevarauksia. 

Vaihemaakuntakaavassa suunnittelualue on osoitettu kokonaisuudessaan keskustatoimin-

tojen alueena (C). Merkinnällä osoitetaan keskustahakuisten kaupan, palvelujen, hallinnon, 

asumisen ja muiden toimintojen yleispiirteinen sijainti. Keskustatoimintojen alue sisältää tar-

vittavat liikennealueet, puistot sekä viheralueet ja -vyöhykkeet. Suunnittelumääräyksen mu-

kaan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota alueen viih-

tyisyyteen, omaleimaisuuteen ja kaupunkikuvan tasapainoisuuteen sekä huolehdittava eri 

liikennemuotojen järjestelyjen tarkoituksenmukaisuudesta ja häiriöttömyydestä. Aluetta 


